

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 jam) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 jam) lub jego miejsce 10 gr.

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO - STAROSTWO W KROTOSZYNIE - TEL. 39

Sobota, dnia 9-go stycznia 1937 r.

Nie zaznają w zimie głodu bezrobotni,

Konto P. R. O. 200.372.

jeśli każdy złoży ofiarę na Pomoc Zimową!

CHAOS GOSPODARCZY W NIEMCZECH.

Największe kłopoty dla niemieckiej polityki gospodarczej sprawia kwestia cen, co ściśle związane jest z brakiem surowców. Już ze względu na trudności dowozowe surowce zagraniczne są dla Niemiec droższe niż dla państw innych, które mogą płacić gotówką lub utrzymują z poszczególnymi państwami surowcowymi normalne stosunki gospodarcze. Dodać jeszcze należy, że w kraju produkowane zamiastki są droższe niż materiał dowożony. Rzecz naturalna więc, że w Niemczech przejawia się tendencja podrażnienia poziomu żywiowego. Tendencje te mają być hamowane różnymi zarządzeniami. Przez pewien czas myślano, że będzie można wywierać nacisk na ceny kartelowe, co jednak nie przyniosło znaczących wyników. Częściowe powodzenie miał jednak nacisk na handel, który jednak z czasem skurczył się do tego stopnia, że stał się tylko organizacją rozdzielczą bez własnej inicjatywy. Handel musi zadowolić się przepisanym rozpięciem zysku, jednak takie zmniejszenie kosztów było niewystarczające, a ceny nie mogły być znacznie obniżone. Najskuteczniejszym zarządzeniem był rozkaz komisarza cen, który po prostu zakazał jakiegokolwiek podnoszenia cen. Obecnie w poszczególnych wypadkach nie zakazuje się podnoszenia cen, ale wymagane jest w tym celu zezwolenie władz.

Produkcja znalazła się w nader ciężkiej sytuacji, bowiem nie może swobodnie kalkulować. W każdym pojedynczym wypadku, kiedy nie można obejść obowiązującego zakazu, trzeba wejść na drogę postępowania biurokratycznego. O tem jak szukano od początku pomocy, świadczą wywody referenta prasowego państwowego komisarza cen w organie handlu detalicznego p. t. „Zasadnicze wytyczne rozwoju cen”. Rozporządzenie o cenach wydane zostało pod koniec listopada z ważnością od 17 października. Ceny, jakie w ostatnim czasie były podniesione, należało zredukować. Wyłoniło się cały szereg wątpliwości. Były takie wypadki, że za jeden gatunek towaru

žadano różne ceny. Przez tego udzielać mogły być rabaty i inne ulgi, które jednak nie odnosiły się do wszystkich odbiorców. Referent stwierdza, że jeszcze obecnie obowiązują takie podwójne ceny. Sytuacja taka wykorzystana została prawdopodobnie w tym celu, aby wydane rozporządzenie było omijane. Należy bowiem uważać za omijanie rozkazu zaznacza referent prasowy komisarza cen — jeśli odbiorcom, którzy dawniej korzystali z ulg, obecnie się sprzedaje lub jeśli otrzymują tylko takie ilości, na jakie ulg się nie daje. Odbiorca otrzyma zatem mniejsze dostawy i musi zrezygnować z ulgi. To jednak nie było celem rozporządzenia, które wydane zostało w tym celu, aby zachować ceny z 17 października.

Inna próba ominięcia rozporządzenia polega na tem, że producent starał się wejść do jakiegoś kartelu. Ceny kartelowe były bowiem w tym wypadku decydujące, chociaż nawet były wyższe od tych, jakie odnośny kupiec żądał dnia

17 października. Ciekawe wreszcie są spostrzeżenia, dotyczące cen w dziedzinie włókiennictwa. Ponieważ ceny te uregulowane zostały drogą ustawy już w grudniu 1935 r. a w dziedzinie tej ceny nie były podnoszone w tylu wypadkach i tak znaczenie jak w innych dziedzinach, rozporządzenie obowiązywało nie od 17 października, jak w innych wypadkach, lecz od 30 listopada. W ten sposób przyznano to, czemu dotychczas zaprzeczano: rozprządzenie cenowe uważane było za zarządzanie ochronne, zaś wedle statystyki podwyżka cen była tylko minimalna w stosunku do siły tendencji podrażnienia. Jeśli obecnie twierdzi się, że ceny „w wielu innych dziedzinach gospodarczych podniosły się w liczniejszych wypadkach i w znaczniejszej mierze”, to zdaje się, że statystyka cokolwiek nie zgadza się z rzeczywistością i że rozporządzenie miało ważniejsze znaczenie nie tylko jako zarządzanie ochronne.

Wśród rolników komunizm nie znajduje gruntu.

(Centropress) Jugosłowiański minister spraw wewnętrznych dr. Korosec wygłosił przemówienie noworoczne do radia jugosłowiańskiego, w którym m. i. zaznaczył, że w Jugosławii daje się zauważyć poprawa stosunków tak politycznych jak i gospodarczych. Minister oświadczył, że rząd jugosłowiański energicznie zwalcza wszelką agitację komunistyczną. Zdaniem ministra komunizm nie znajduje wcale gruntu wśród rolników jugosłowiańskich, czego jednak nie można powiedzieć o środowisku intelektualnym. Dlatego czynione są starania, aby wśród tych warstw komunizm się nie rozszerzał. Jugosłowiańska polityka kroczyć będzie drogą środkową. Nie chce niszczyć swobody indywidualium ale nie chce też utonąć w mo-

rzę kolektywizmu. Wszyscy którzy pragną rozwoju państwa winni stanąć do walki z komunizmem.

Armia angielska i niemiecka zamawia broń w Czechosłow.

(Centropress) Jak wiadomo Czechosłowacja posiada znakomite fabryki amunicji i broni, które dostarczają materiałów wojennych dla armii czechosłowackiej. Czechosłowacki przemysł wojenny posiada również zdolnych konstruktorów, których modele broni palnej znajdują uznanie ze strony czynników wojskowych. Niedawno pojawił się w prasie „Lidových Novinach” artykuł pułkownika czes. sztabu generalnego E. Moravca, w którym ujawnia autor, że armia angielska i armia niemiecka zamówiły w Czechosłowacji specjalny kulomiot ręczny. Jest to najlepsze świadectwo dla czechosłowackiej techniki wojennej.

Zmarł naidrożej opłacany dziennikarz świata.

Z N. Jorku donoszą, że zmarł najstarszy współpracownik i redaktor koncernu Hearsta, Artur Brisbane w wieku 72 lat. Zaliczał się netylko do najdłuższych dziennikarzy, lecz także otrzymywał królewskie honoraria, największe, jakie zna zawiód dziennikarski.

Hearst odrazu poznał się na utalentowanym młodzieńcu i powierzył mu najpierw redagowanie wstępnych artykułów, które ukazywały się codziennie w 300 pismach koncernu Hearsta. — Dzięki temu stał się Brisbane bardzo popularnym wśród milionów czytelników. Ponadto pisywał aktualne, z życia, artykuły bieżące, przyczem niejednokrotnie dowcipkował sobie z małostkowości i przywar mężów stanu, polityków i gubernatorów, czem zjednywał sobie olbrzymią reklamę u publiczności. Jego stały kącik „To day“, był tak samo czytany, jak najświeższe sensacja.

Dochoły Brisbane przekraczały rocznie ówierde miliona dolarów.

Projekt reorganizacji adwokatury w Rosji Sowieckiej.

Moskwa (Ceps). Po rewolucji zniesiony został w Rosji sowieckiej stan adwokacki a na jego miejsce utworzone kolegium obrońców. Członkami kolegium stać się mogły nie tylko osoby z wyższym wykształceniem prawniczym, ale i osoby bez fachowego wykształcenia. Obecnie wyłonila się w Związku Sowieków kwestia reorganizacji kolegium obrońców, przyczem wskazuje się na konieczność odnowienia nazwy adwokatów. Kwestią tą zajmuje się organ główny rządu sowieckiego „Izwestija“.

Autór artykułu, opisując dzisiejsze kadry obrońców w Rosji wskazuje na ich braki. Obok bezwzględnie sumiennych i zupełnie sowietom oddanych ludzi, — piszą „Izwestija — olok starych adwokatówi dobrych młodych Sowieckich prawników mamy bardzo znaczą grupę ludzi, dla których kolegium obrońców stało się ostatnim wyjściem“. Dalej wskazuje się na to, że „młodzi prawnicy wprost z ławy szkolnej, bez doświadczeń praktycznych i pracujący właściwie bez kontroli, wtapują do adwokatury i stają się jej pełnoprawnymi członkami. Ci młodzi prawnicy nie mogą przynieść ludności właściwego pożytku.“

Utworzenie Związku Kas bezprocentowych rzemiosła chrześcijańskiego.

Ruch chrześcijańskich kas bezprocentowego kredytu, który rozwija się żywiwo w całym kraju, nie może niestety skonsolidować się, w przeciwnieństwie do bezprocentowych kas żydowskich. Obecnie istnieją już 3 związki (centrale) tych kas. Trzeci właśnie związek został utworzony na ogólnopolskim zjeździe przedstawicieli kas bezprocentowego kredytu rzemiosła chrześcijańskiego, który odbył się w Warszawie dn. 13 grudnia 1936 r. pod patronatem izb rzemieślniczych.

W Zjeździe wzięli udział delegaci 44 kas już istniejących i 180 kas będących w stadium organizacji. Po ukonstytuowaniu się prezydium Zjazdu referat o celach

i zadaniach kas bezprocentowych wygłosił naczelnik wydziału Związku Izb Rzemieślniczych p. Z. Ehrenberg.

Na początku swego przemówienia referent stwierdził, że społeczeństwo chrześcijańskie zostało zdystansowane w dziedzinie tworzenia kas bezprocentowych przez żydów o równych 10 lat. Społeczeństwo chrześcijańskie czyniło od półtora roku wysiłki w kierunku tworzenia bezprocentowych kas, jednak nie rozporządza nawet częścią tych kapitałów, jakie do swej dyspozycji miały kasy żydowskie, których zasoby gotówkowe były zasilane stale przez bogate żydowskie organizacje zagraniczne.

Równolegle, niezależnie od akcji na terenie rzemieślniczym, prowadzona była akcja na terenie kupieckim. Akcją tą interesowało się też duchowieństwo i przylicznych parafiach funkcjonują również kasy bezprocentowego kredytu. Kasy te przeznaczone są do wykonywania jednej właściwie pracy: celem ich jest gromadzenie kapitału i rozporządzenie go w formie kredytów bezprocentowych. Kasy te nie powinny dublować roboty wykonywanej czy to przez instytucje prawa publicznego, czy też przez istniejące już organizacje społeczne. Wychodząc z zasadniczych cech charytatywności trzeba przyjąć, że w akcji tej uczestniczą wyłącznie dwie grupy: jedna gromadząca kapitały i nimi zarządzająca i druga — korzystająca z dobrodziejstw organizacji. Należy jednak przyjąć zasadę, że pomoc udzielana nie może mieć charakteru jałmużny, a kapitał nie może służyć do pokrywania wydatków administracyjnych, lecz wyłącznie i jedynie na obrót. Pożyczki mogą być udzielane na cele obrotowe, gospodarczo uzasadnione, a nie na cele konsumcyjne. Jednym z najtrudniejszych problemów jest uzyskanie kapitału. Kasy muszą gromadzić kapitały własne, co stanowi podstawę ich działalności. Biorąc jednak pod uwagę nasze warunki ekonomiczne, wiemy wszyscy, że narost kapitałów odbywać się będzie bardzo powoli.

Dlatego zabiegi o uzyskanie kapitału obrotowego muszą być prowadzone celowo i akcja ta musi być z konieczności życiowej skoncentrowana. Jednostką taką, któraby uzyskiwała kapitały dla kas, może być tylko Związek Kas Bezprocentowych, organizacja nadrzędna odczająca kasy fachową opieką i pomocą. Organizacja taka utrzymywałaby stały kontakt z instytucjami państwowymi, samorządowymi i innymi, mającymi na celu wprowadzenie kredytu w życie gospodarcze.

Nad wygłoszonym referatem wywiązała się żywa dyskusja. Przedewszystkiem chodziło o to, czy bezprocentowe kasy miałyby służyć tylko rzemiosłu, czy rzemiosłu i kupiectwu. Ze względów zasadniczych opinia Zjazdu poszła w tym kierunku, aby związek obejmował zarówno kasy rzemieślnicze jak i kupieckie. Tam gdzie to jest możliwe, należy zakładać kasy branżowe, tam zaś gdzie żywił rzemieślnicy stanowi procentowo niewielką ilość, muszą być powołane kasy mieszane, tzn. rzemieślnicze i kupieckie. W ten sposób charakter związku został określony jako obejmujący rzemiosło i kupiectwo.

Następnie Zjazd obradował nad dalszymi punktami porządku dziennego i w końcu uchwalił m. innymi: 1) wszelką wielokrotność w działalności chrześc. kas bezprocentowego kredytu uważa się za niepożądaną; 2) przyjmuje się projekt statutu Związku Kas Bezprocentowego Kredytu R. P., przedstawiony zebraniu; 3) wybrano komitet organizacyjny Zwią-

zku; 4) upoważnia się Tymczasową Radę Naczelną do przeprowadzenia rozmów, jakie uzna za stosowne, ze wszystkimi czynnikami zainteresowanymi w powstaniu chrześc. kas bezprocentowego kredytu celem unifikacji poszczególnych inicjatyw.

Należy życzyć, aby co rychlej doszło wreszcie do konsolidacji chrześcijańskich kas bezprocentowych, co dopiero pozwoli stworzyć warunki do efektywnej pracy, tak pożytecznej i pilnej.

Nowość dla filatelistów. Znaczki pocztowe Małej Ententy.

(Centropress) Stosownie do uchwały związku pocztowego państw Małej Ententy zarząd pocztowy rumuńskiej wydał w tych dniach pierwszą serię znaczków pocztowych Małej Ententy. Podobne serie wydane będą w najbliższym czasie przez czechosłowackie i jugosłowiańskie ministerstwo poczt i telegrafów.

Notowania giełdy zbożowej w Poznaniu.

z dnia 7 I. 1936 r. za 100 kg.

Zyto	21,25	21 50
Pezenica	25,75	26.—
Jęczmień	20 25	20 50
Owies	16 50	17.—
Mąka żytnia gat. I 0—50%	30 50	30 75
Mąka żytnia gat. I 0—65%	28 75	29 25
Mąka żytnia g. II 50—65%	21 50	22 —
Mąka żytnia poślednia ponad 65%	19 75	20 25
M. pszen. g. IB 0-45%	41 25	41 75
M. pszen. g. IC 0-55%	39 75	40.—
M. pszen. g. ID 0 60%	39 25	39 75
Oreby żytnie	14,—	14,50
Oreby pszenne	14 25	14 75
G rzyca	30,—	32,—
Wyka ława		
Poluszka		
Groch Wiktorja	20,—	23 50
Groch Folgera	22,—	24.—

Spółdzielnie kredytowe w wojew. zachodnich.

Polskie spółdzielnie oszczędnościowo-kredytowe województw zachodnich, należące do Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych R. P., wykazują w ostatnich kwartałach następujący stan wkładów i pożyczek:

Wojew.	Ilość Spółdzielni	Wkłady:		Pożyczki:	
		30. 6. 36:	30. 9. 36:	30. 6. 36:	30. 6. 36:
w tysiącach złotych					
Poznańskie	172	25,495	25,211	58,976	59,057
Pomorskie	138	9,521	9,295	19,836	20,348
Śląskie	135	13,993	13,801	19,975	19,344

Porównanie cyfr z 30. 6. i 30. 9. wskazuje na pewne ustabilizowanie się koniunktury tak samo w spółdzielczości jak i w gospodarstwie całego kraju. Drobny spadek wkładów w województwach pomorskim i poznańskim przypisać należy strukturze rolniczej tych okręgów. W okresie od lipca do września rolnik sprzątnął już cropada większość swych zbiorów, nie zdążył jednak zwykle ich sprzedać. Wiadomości zaś z ostatnich miesięcy oparte na prowizorycznych obliczeniach bilansów rocznych pozwalają spodziewać się znaczniejszego wzrostu wkładów i pożyczek w ostatnim kwartale 1936 roku.

Młodzież akademicka przeciw komunizmowi.

W niedzielę ubiegłą odbyło się z inicjatywy młodzieży akademickiej w Krotoszynie zebranie antykomunistyczne w sali Hotelu Wielkopolskiego, przy tłumnym udziale miejscowego obywatelstwa.

Zagail zebranie i przewodniczył mu prezes Koła Akademików p. Michał Hoja podkreślając, że w walce ideowej postulat młodzieży winny znaleźć należyte zrozumienie wśród starszego społeczeństwa.

Do prezydium powołano ks. dziekana Małeckiego, oraz pp. Hoję wieburmistrza miasta, dr. Kolasieńskiego prezesa Akcji Katolickiej, radcę Aantoszkiewicza nestora kupców.

Następnie przewodniczący udzielił głosu p. J. Siwikowi, który w wyczerpującym referacie wykazał wpływ komunizmu na różne dziedziny życia, zwłaszcza jego stronę moralną, wyrażając w końcowym słowie głębokie przekonanie i wiary w religijność i zdrowy rozsądek szerokiego mas społeczeństwa polskiego, które nie pozwoli im pójść na lep hasel propagatorów złudnego „raju“ komunistycznego.

Z kolei przewodniczący udzielił głosu p. mgr. A. Piaczyńskiemu, który długim przemówieniem przedstawił drogi i cele polityki bolszewickiej, wskazując na konsekwentną robotę Kominternu w dążeniu do rewolucji światowej, i obszernie omówił obecną sytuację międzynarodową, nawołując do zorganizowanej kontrakcji i stwierdzając, że zdolny jest do niej tylko naród zwarty, świadomy swych zamierzeń i sił.

Ks. dziekan Małecki wyraził w imieniu prezydium swe zadowolenie, że młodzież tak poważnie pojmuje swe zadania.

Zebranie zakończono wspólnym odśpiewaniem „Boże coś Polskę“.

Komunikat Urzędu Skarbowego.

Wszystkim interesentom powiatu krotoszyńskiego, mieszkającym poza siedzibą Urzędu Skarbowego podaje się do wiadomości, że Naczelnik Urzędu Skarbowego przyjmować będzie osobiście poza siedzibą Urzędu w następujących miejscowościach:

- 1) KOZMIN, biuro Zarządu Miejskiego — pierwszy poniedziałek po pierwszym w miesiącu od godz. 8,30 do 15.
- 2) SULMIERZYCE, biuro Zarządu Miejskiego — drugi poniedziałek po pierwszym w miesiącu od godz. 8 do 11.
- 3) POGORZEŁA, biuro Zarządu Miejskiego — druga środa po pierwszym w miesiącu od godz. 9,30 do 12,30.
- 4) ZDUNY, biuro Zarządu Miejskiego, — trzeci poniedziałek po pierwszym w miesiącu od godz. 9 do 12.
- 5) DOBRZYCA, biuro Zarządu Gminnego — trzecia środa po pierwszym w miesiącu od godz. 9,30 do 12,30.
- 6) KOBYLIN, biuro Zarządu Miejskiego — czwarty czwartek po pierwszym w miesiącu od godz. 9 do 12.

Gdy na dany dzień przypadnie dzień świąteczny, przyjęcie przesuwają się na dzień następujący po tym święcie.

Wyznaczone dni przyjęć mają na celu umożliwienie osobistego przedstawienia swoich spraw Naczelnikowi Urzędu Skarbowego szczególnie tym, którym stosunki nie pozwalają na podróż do siedziby Urzędu Skarbowego. — Zaleca się zatem interesentom nie tylko zamieszkałym w wymienionych miejscowościach, lecz również i tym z bliskiej okolicy danej miejscowości korzystania z wyznaczonych godzin przyjęć.

W dniach wyżej wymienionych Naczelnik Urzędu w siedzibie Urzędu Skarbowego interesentów nie przyjmuje.

Naczelnik Urzędu (—) Siwiński.

Z DNIA.

Sięgnij ręką do portfela...

„Sięgnij ręką do portfela,
Nie wstydz się i setkę dobądź,
By Cię nie uprzedził kto bądź“.

(Nowaczyński).

„Nie wstydz się i setkę dobądź“, tak istotnie, tego się nikt wstydzić nie powinien.

A jednak! ludzie bardzo się wstydzają, wstydzają się nawet dawać to, co Komitewi Pomocy Zimowej dawać przyrzekli.

Czyż to znów ten słomiany polski zapal? Czyż to, że akcja pomocy zimowej tak wspaniale — jak dotąd — na terenie całej Polski się rozwinęła, czyż to — pytamy — upoważnia tych ludzi, do tak karygodnie obojętności?

Pomoc zimowa jeszcze się nieskończyła.

Przechodzą, bodajże najtrudniejsze miesiące; raz, że nasilenie zimy pomocy się zwiększy (jak wieszczą astrologi), a poza tym te skromne zapasiki, jakie jeszcze z lata ezy z pracy w Cukrowni bezrobotni mieli — te już zupełnie stopniały, znikły, a więc teraz jeszcze w tym okresie do wiosny, która będzie dla nich wiosną publicznej pracy, potrzebują oni z dnia na dzień bardziej wyczerpani, specjalnie gorliwej opieki.

Nie przypuszczamy, by był między nami ktoś, ktoby zaprzeczył prawu, najświętszemu, spieszenia z pomocą bliźniemu. Nie takich z pewnością już niema.

Ale niestety, jest wielu takich, którzy im bardzo, a bardzo współczują („co to za nieszczęście, Boże, Boże“), ale — „wstydzą się sięgnąć do portfela ręką... Myślą, że współczucie dla tych nieszczęśliwych to już spełnienie boskiego obowiązku miłości bliźniego, że to jest właśnie to okazywanie serca.

Udają, że nie wiedzą o tem, że „nawet serce nasze, wzruszone niedolą głodnych, tylko wtedy ma pozytywną wartość, gdy komunikuje się z... kieszenia“.

A więc: współczuciem porusz serce; a ręką sięgnij do portfela... Z.

Wiadomości kościelne.

od 10. I. — 17. I. 1937 r.

Niedziela 10. I. Poinieźporach zebra. III. Zakonu. O godz. 1-szej walne zebra. Bractwa Opatrzności na salce. O godz. 2 ej walne zebranie Katolickiego Stow. Młodzieży Męskiej na salce szpitalnej. O godz. 1-iej w Hotelu Wlkp. zebra. Zw. Inwalidów Wojennych. Wiecz. o godz. 8 ej w Domu katol. wieczornica ku czci św. Rodziny.

Poniedz. 11. I. O godz. 7,30 walne zebra. Kat. Stow. Kobiet Przemysł. O 7,30 w Domu katol. zebra. Tow. Przemysłowców.

Sroda 13. I. O godz. 5-ej zebra. Sodalności żeńskiej. O 7,30 walne zebra. Młodzieży żeńskiej w Domu Katol.

Czwartek 14. I. Od 7 — 8 wystawienie i adoracja Najśw. Sakramentu.

Sobota 16. I. Słuchanie spowiedzi św. od godz. 5, 8.

Niedziela 17. I. Po nieźporach zebra. Róż. Młodzieńców i walne zebranie Jedności.

KOLENDA:

Poniedz.: Floriańska, Słodowa, Sienkiewiczza.

Wtorek: Mickiewicza.

Sroda: Kobylińska, Fabryczna, Dworzec.

Czwartek: Benicka, szosa Benicka.

Piątek: Piasłowska od Zdnnowskiej, Woškowa, Podgórna, Popręczna, Zamkowy Folwark.

Zgony.

W ciągu ub. tygodnia zanotowano następujące zgony:

Marian Drygas, 1 mies.

Michał Olejnik, krawiec, lat 80.

Antoni Kukiolezyński, robotnik, lat 75

Kronika miejscowa.

— Operetka Domek Trzech Dziewcząt. W ostatniej chwili przypominamy, że już w piątek, dnia 8 b. m. wystawi Opera i Operetka z Poznania pod dyr. Z. Wojciechowskiego najpiękniejszą i najmłodziejniejszą operetkę w 3 aktach Fr. Schuberta pt. „Domek trzech dziewcząt“.

A więc zobaczymy ten poemat, który na wszystkich scenach światowych zdobył sobie rekord powodzenia. W rolach głównych pp. Leska Dobrzańska, Lubiec-Piotrowska, Szatkowska, Czerwiński, Winiecki, Cichocki, Orski, Nowakowski, Trojanowski, Kędziora i inni. Nie wątpimy, że sala Hotelu Wielkopolskiego zapełni się po brzegi doborową publicznością, gdyż przedstawienie to jest naprawdę atrakcyjne.

Bilety nabywać można w księgarni p. Pitki w cenie od 0,75 zł do 2,50 zł a od 7 przy kasie.

— Srebrne gody. W dniu 10 b. m. obchodzą srebrne gody małżeńskie pp. Jan i Stanisława Kopydlowsy. Jubilatом najserdeczniejsze życzenia składa redakcja Krotoszyńskiego Ośrodka Powiatowego.

— Kino „Bałtyk“ wyświetla sensacyjny film produkcji Warner Bros pod tyt. „Dom nr. 56“. Treścią jego jest dramat pięknej kobiety, oskarżonej i niewinnie zasądzonej na długoletnie więzienie. Rolę nieszczęśliwej bohaterki odgrywa sławna artystka Kay Francis, stwarzając jedną ze swych świetnych kreacji. W rolach głównych występują urodziwy i sympatyczny Gene Raymond i Riccardo Cortez, znakomity odtwórca „czarnych charakterów“. Akcja pełna życia i napięcia toczy się na tle luksusowych lokali rozrywkowych Ameryki i Europy i na statkach oceanicznych. Film odznacza się bogatą wystawą, świetną grą i reżyserią. W nadprogramie wesoła komedia ryśunkowa i Tygodnik P. A. T.

— Wieczorek wigilijny w Kole Śpiewaczym im. „Harmonia“ w Krotoszynie Tradycyjnym zwyczajem urządziło tutejsze Koło Śpiewacze „Harmonia“ w święto Trzech Króli wieczorek wigilijny.

Przy liczny udział członków, zagail doroczną uroczystość w zastępstwie prezesa, wiceprezes p. Goździewicz, witając przybyłych gości i sympatyków oraz członków, poczem podzielił się z obecnyymi. oplatkami. Program został urozmaicony występem chóru chłopców szkoły Powzechnej pod batutą p. Walkowskiego, który odpiewał przy akompaniamencie harmonium kilka koled i wygłaszając odpowiednie do uroczystości recytacje. Młodych wykonawców koled obdarowano skromnymi leez z serca pochożącymi darami. Po odśpiewaniu kilku koled, przez członkinie i członków Koła, przy tradycyjnej kawce spędzono miło

Pamiętaj, że już

w sobotę, dnia 9 stycznia 1937
odbędzie się w salach Hotelu Wielkopolskiego

BAL MASKOWY

tradycyjnie urządzany przez Ligę Morską i Kolonialną
Obwód Krotoszyn.

2 zespoły orkiestry!

Moc miłych niespodzianek!

Premiowanie masek!

czas, urozmaicimy występami i popisami poszczególnych członków. Wieczorem odbyła się zabawa dla członków i sympatyków Koła, na której bawiono się bez trasko do późnej godziny.

— Kino „Promień” wyświetla piękny film muzyczny produkcji Foxa pod tyt. „OSTATNIA SERENADA” — osnuty na tle miłości Franciszka Schuberta do pięknej księżniczki Hatfeld. Przez ekran przesuwa się wzruszająca romantyczna idylla młodej pary — rozpacz rozłąki i radość powrotu. Akcja pełna romantyzmu i sentymentu przepojona jest cudnymi dźwiękami muzyki Schuberta; melodie czarownej serenady, przewijają się przez cały film tworząc główny motyw muzyczny. Rolę Schuberta, ubożego, genialnego kompozytora kreuje piękny Nils Asther — partnerka jego jest uro-

cza Pat Paterson. „Ostatnia serenada” należy do cyklu popularnych filmów muzycznych i jest prawdziwą uczą dla melomanów.

— Kradzieże. W nocy z 4 na 5 b.m. zakradli się nieznanymi dotychczas złodzieje za pomocą otwarcia drzwi przez zakrycie do kościoła farnego i rozbili 4 skarbanki.

— Tej samej nocy zakradli się złodzieje do sklepu tapicerskiego i radiosortżetu p. L. Minty w Rynku i skradli aparat radiowy „Elektrit” wartości 600 zł, całą gablotkę nożyków, nożycek i stali nierdzewiczej wartości około 300 zł, 2 pilki nożne wartości około 25 zł, które znalezione następnego dnia w śmietniku i różne przedmioty wartości około 200.— zł. Za złodziejami policja robi energiczne dochodzenia.

— Pożar. W dniu dzisiejszym około godz. 5.30 rano syrena wyrwała mieszkańców Krotosyna ze snu, zawiadamiając o powstałym pożarze. Jak się dowiadujemy, pożar powstał w niezamieszkałym domku kolejowym w Osuszy, własność Skarbu Państwa. Pasażerów płomieni padły klatka schodowa i dach. Ponieważ dom ten był od dłuższego czasu niezamieszkały, zachodzi podejrzenie, że pożar powstał na skutek zbrodniczego podpalenia.

— Wybór burmistrza w Kobylinie. P. mgr. Antoni Fongler, b. wiceburmistrz m. Kobyliny został wybrany na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej burmistrzem.

— Nowy duszpasterz w Baszkowie. W ostatniej chwili dowiadujemy się, że ks. prob. Garstecki z Baszkowa przenosił się do parafii Winiary w Poznaniu, a na miejsce ks. prob. Garsteckiego przechodzi ks. prob. Krzymiński z Poznania parafii św. Wojciecha.

— 0 —

BUCHALTER RUTYNOWANY

poszukuje prac stałych, dorywczych
— zakłada, prowadzi księgowość,
nadzór, organizacja, bilanse, załogności.
Zgłoszenia do Krotoszyńskiego Ogr. Pow.

RADIO-ODBIORNIKI

najlepszej jakości technicznej to:

Philips, Telefunken, Prems, Echo,

które tylko w oryginalnym wykonaniu kupuje się najkorzystniej w firmie:

A. PAWLAK

zakłady radiotechniczne

Krotoszyn, Rynek 26. Tel. 13

Dogodne warunki płatności.

Na płatności przyjmuje się Pożyczki Państwowe.

Wyprzedają aparaty Elektrit po cenach bez konk.

POSZUKUJE

POKOJU UMEBLOWANEGO

z utrzymaniem lub bez w centrum miasta.

POSZUKUJE

dwóch pokoi

wprost od gospodarza.

(W) Majętności Starkówiec

pokrywają następujące ogiery:

1. „Agamemnon”

siwy półkrwi angl.- arab po „Giatur” ox z matki „Andra” po „Attinger”— lic. do kat. I.

2. „Elegant”

siwy półkrwi ang.- arab po „Elias Elberich” z matki „Grażyna” po „Ascalon” ox, lic. do kat. I.

3. „Falsal”

c. siwy po „Elegant” z matki „Saldema” po „Demen Colorado”, lic. do kat. II.

P.P. Soltysów prosimy o p. danie powyższego do wiadomości.

Niżej podpisani odwodują wieści rzucone na firmę E. Sobański Młyn Parowy w Borku, Dworcowa 48 w formie podkopującej zaufanie do tej firmy. Właściciela firmy p. E. Sobańskiego przepraszamy.

L. W. Gogulscy, Borek, Wlkp.

Z dniem 1. stycznia b. r. osiedliłem się w Koźminie jako wolno - praktykujący **lekarz - weterynaryjny,**

Dr. Med.-Wet. MARIAN OPIELEWICZ

Koźmin, ul. Pleszewska 9. m. 2.

TELEFON 65.

Angustyn Piłanin

Krotoszyn

Telefon 125

Rynek 31

Towary kolonialne i delikatesy

Wina - Wódki - Likjery.
hurt — — detal



Znane ze swej dobroci gilzy i bibulki do papierosów
„Prima Aida”
DO NABYCIA WSZĘDZIE